1

情報セキュリティサービス普及促進に関する検討会

令和５年度第３回会合 議事要旨

 日時：令和 6 年 1 月 16 日（火）15:30～17:20

 場所：WEB 会議

 出席者

（委員）

土居委員長、阿部委員、小屋委員、下村委員、佐藤(元)委員、佐藤(芳)委員、永宮委員、比留間委員、

宮下委員

（オブザーバー）

総務省、独立行政法人情報処理推進機構

 議題

・アンケートで審査登録機関に寄せられた要望への対応について

・パブリックコメント案について

・今後の普及方策について

 議事概要

・情報セキュリティサービス審査登録制度の登録事業者等を対象に実施したアンケート調査にお

いて、制度運用等に関して回答者より示された要望について、審査登録機関による対応方針を

説明。

・情報セキュリティサービス基準の改定に向け、パブリックコメントに付すべき改定案について

審議。

・情報セキュリティサービス審査登録制度の更なる普及に向けて、今後制度の認知度を高めて利

用を促していくための方策について議論を行った後、終了。

 問い合わせ先

商務情報政策局 サイバーセキュリティ課

電話： 03-3501-1511（内線 3964）